
KRÁL  KŘÍŽOVEK – 5. KOLO

     Sutton Hoo je obyčejné pole s řadou mohyl, které tu  ... (viz 1. tajenka).  Protože kolovaly legendy, že
je zde ukrytý poklad, lákaly po celá staletí vykrádače mohyl, kteří se sice prokopali až na dno, ale poklad
nenašli. Počátkem 20. století koupil panství plukovník Frank Pretty. Po jeho smrti se jeho manželka Edith
začala zajímat o spiritismus a v jednom snu se jí zdálo .o pokladu pod největší mohylou. Z Ipswichského
muzea  přijíždí  archeolog  samouk  Basil  Brown, ... (viz  2.  tajenka),  popadne  rýč  a  začne  kopat.  Po
několika týdnech kopání se ukázalo, že je uprostřed pole pohřbena celá  loď..V ní byly nalezeny 2 kg
zlatých šperků a další unikátní předměty (bohatě zdobená přilbice vyrobená z jednoho kusu železa, meč,
štít a další), celkem 236 vzácných artefaktů.
Doplňující otázka: Kde byl poklad ukryt v době 2. světové války?

     VODOROVNĚ: A.  Vznik; ženské jméno; bezostná ryba. -  B.  1. TAJENKA. -  C.  Značka mouky;
moc;  pícnina;  splétat  dohromady.  -  D.  Úryvek;  bolest;  indiánská  zbraň;  citoslovce.  -  E.  Diakritické
znaménko; sklo se zahloubeným reliéfem; šelma; způsob loužení a odchlupování. - F. Vědro; magmatická
hornina; srub; část středověkého brnění. - G. MPZ Lesotha; pohřební hostina; rumunský tanec; jednotka
svítivosti. -  H.  Srdečnice; šeď; představa; římské číslo. -  I.  2. TAJENKA. -  J.  Motýl; taktovka; žák
Aeskulapův.
     SVISLE:  1. Nepohoda; zvířecí noha. - 2. Mužské jméno; ochutnávání; přítok Dunaje. - 3. Núbijská
objemová jednotka; chata; primát. - 4. Okousat;  úroda. - 5. Způsob práce; houf; zkratka nanosekundy. - 6.
Vlasovec;  chaos;  spojka.  -  7.  Švédské sídlo; částka peněz; lasice.  -   8.  Ruské jezero;  oblékat se.  -  9.
Německá zpěvačka; kolatura; až k. - 10. Incký bůh hor; písmeno řecké abecedy; šlechtický predikát. - 11.
Slovenské zájmeno; druh kočkodana; název obchodního řetězce. -  12. Italské město známé z F1; pošetilé.
-   13.  Hudební  celek;  odrůda brambor; evropské plavidlo.  -  14.  Odrůda pícní  trávy; část  kotvy; části
nádob. - 15. Slovenské město; ozdoba.

Řešení 3. kola:     Lví brána
    A. Odbor; snaha; titan. - B. STAROVĚKÉ MYKÉNY. - C. Io; osud; mera; tamta. - D. Kubes; tula;
bika; hl. -  E.  Alej; Pula; kano; lvy. -   F.  Líc; piha; klad; maar. -  G.  At; alka; úder; kobra.  -  H.  Nadal;
aven; piky; AV.  - I. ZLATÁ MASKA KRÁLE.  - J. Atlas; Ilias; Sorel.
 
Výsledky 3. kola:
0 –   Auterský, Bednarski, Bednář,  Bonaventura, Černý,   Drdel,  Gášek,  Haman, Chylová,   Jalůvka,
Járová,  Kostínková, Kousal, Kučera, Kučírek, Nack, Olyšar, Ota, Peldřimovská, Pešta,  Pláňava,  Rusá,
Ryška, Říha, Sebera, Sklenka, Spáčil, Štefek, Tučka, Vagaiová, Vašinka, Vojník,  Zelený; 1 –  Dedera,
Přikryl,  Slabý; 4 – Havel.

Řešení křížovky (celý obrazec) posílejte do 31. května 2024  na adresu:
V. Kučavová, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo e-mailem na adresu  
V.Kucavova@seznam.cz 


